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Nombre de diplômés : 24
Nombre de répondants : 20
Taux de réponse : 83,3 %

Régime d’inscription au Master :
19 inscrits en Formation par alternance

1 en Validation des Acquis de l’Expérience

COMPTABILITE, CONTROLE, AUDIT

Situation au 1er décembre 2014 de la promotion 2012

Situation au 01/12/2014 selon poursuite d’études après le master

* Au cours des années 2012/2013 et/ou 2013/2014 et/ou 2014/2015.

En emploi seul
(n=19)

En études + emploi
(n=1)

Avec poursuite d’études après le
master (n=1)*

- 1

Sans poursuite d’études après le
master (n=19)

19 -

L’emploi après le master (n=20)

Depuis la sortie du Master : Tous les répondants ont occupé au moins 1 emploi.

Nombre de mois travaillés :

Médiane : 27 Moyenne : 25,2 Minimum : 14 Maximum : 30

Au moment de l’enquête : 19 répondants sont en emploi seul et 1 en études + emploi.

INSTITUT
D’ADMINISTRATION
DES ENTREPRISES

DROIT,
ECONOMIE,

GESTION

Situation au 1er décembre 2014
19 en emploi – 1 en études + emploi

 Consultez la liste des structures
qui recrutent les diplômés de ce Master

www.univ-brest.fr/capavenir

Rubrique « Observatoire »

18

19 1

2Au 1er décembre 2013

Au 1er décembre 2014

En emploi

En études + emploi

Sans emploi et en recherche d'emploi
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Caractéristiques des emplois au 1er décembre 2014
En emploi (n=20) dont 1 en études + emploi (E+E)

Type de contrat

Domaine d’activité de l’employeur

Activités spécialisées, scientifiques et techniques

Activités comptables

11

11

Activités financières et d’assurance 4

Commerce, transports, hébergement, restauration

Commerce de gros (interentreprises) de céréales, de
tabac non manufacturé, de semences …

1

1

Information et communication

Conseil en systèmes et logiciels informatiques

1

1

Industries manufacturières, extractives et autres

Fabrication d’autres produits laitiers

1

1

Santé humaine et action sociale 1

(1 non-réponse)

Type d’employeur

Lieu de travail

Statut de l’emploi

Mode d’accès à l’emploi
1 répondant déjà en poste avant l’entrée en master

(1 non-réponse)

Revenu net mensuel en euros
(issus formation par alternance,

en France, à temps plein)

Médiane 1480

Moyenne 1596,7

Minimum 1200

Maximum 2000

 19 travaillent à temps plein (1 non-réponse).

 11 sur 20 occupent toujours leur 1
er

emploi.

Adéquation Emploi / Formation

Degré de satisfaction

17

3

CDI

CDD

18

1

1

Entreprise privée dont 1
coopérative agricole

Fonction publique

Une personne exercant
une profession libérale

14
2

21 1 Finistère

Bretagne (hors 29)

Autre région française

Ile-de-France

Etranger

13

5

1

1

Profession intermédiaire

Ingénieur, Cadre

Catégorie A de la fonction publique

Employé

8
5

2 2 1

Suite à
l'alternance
de Master 2

Réponse à
une annonce

Réseau Cabinet de
recrutement

Chasseur de tête

Candidature
spontanée

9

7

9

7

2

5 1

Emploi /
Spécialité de master

Emploi /
Niveau BAC+5

Tout à fait en adéquation Plutôt Peu Pas du tout

6

4

3

9

4

10

9

5

9

13

3

6

8

1

2

1

1

4

1

1

Responsabilités confiées

Position dans la hiérarchie

Rémunération

Localisation de l'emploi

Perspectives de carrière

Tout à fait satisfait Plutôt
Peu Pas du tout

Intitulés des postes

Collaborateur en cabinet comptable

Chargée de clientèle en cabinet d’expertise comptable

Collaborateur comptable et audit

Auditeur Financier

Chargée de dossiers

Gestion de Projets

Chargé de gestion

Contrôleur de gestion

Ingénieur en système d’information

Assistant comptable (5)

Technicien comptable (2)

Comptable

Employé comptable

Assistant de direction financière (E+E)

Responsable budgétaire et financier (VAE)
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Poursuite d’études après le master (n=1)

1 répondant a poursuivi des études hors doctorat au cours des 3 années qui ont suivi l’obtention du diplôme.

2012/2013 (n=0) 2013/2014 (n=0) 2014/2015 (n=1)

Nb
diplômés

Intitulé de la formation
Etablissement

Résultat
Nb

diplômés
Intitulé de la formation

Etablissement
Résultat

Nb
diplômés

Intitulé de la formation
Etablissement

Résultat

- - - - - - n=1

Diplôme supérieur de comptabilité et
gestion, unité d’enseignement droit
(DSCG) (E+E)

Candidat libre

En

cours

La recherche d’emploi depuis le master

 La recherche du 1er emploi (n=20)

Tous les répondants ont occupé au moins 1 emploi depuis l’obtention du master.

Durée de recherche active du 1
er

emploi (hors emploi avant le master) (en mois) :

Médiane : 0 Moyenne : 1,5 Minimum : 0 Maximum : 13

 Aucun répondant n’est sans emploi et en recherche d’emploi au
1er décembre 2014.

Caractéristiques des répondants

7 femmes et 13 hommes

19 de nationalité française
1 de nationalité étrangère

Age médian à l’obtention
du Master : 26 ans

Série du bac

Autres diplômes de niveau bac+4 ou plus obtenus
par les répondants avant ou pendant le master :

- Master 2 Management et ingénierie logistique (2011)

- Master 1 Droit public (2010)

- Master 2 Sciences du Management et Administration des Organisations,
Spécialité Ingénierie Financière (2008)

- Maîtrise Sciences de gestion (2002)


